
Pædagogikken 
Det indgår i alle uddannelser, at eleverne skal opnå kompetence til at kunne 
indgå i de arbejdsmæssige og sociale forhold på en arbejdsplads. I den pæ-
dagogiske arbejdsform lægges der vægt på styrkelsen af deres sociale hand-
lingskompetence.  Det sociale forsøges opnået gennem en konsekvenspæda-
gogisk holdning og metode. Med udgangspunkt i den skal deltagerne sidelø-
bende med den faglige læring have styrket deres personlige og sociale ud-
vikling i en sådan grad, at de får en forståelse for de forventninger og krav, 
som de vil møde på en arbejdsplads. Herunder kravet om at de skal  over-
holde mødetider og indgå i et samarbejde med andre. 
 
Handleplan og udslusning  
Midtvejs i uddannelsesforløbet bliver der sammen med den enkelte elev 
udarbejdet en handleplan, med vægt på det jobområde, hvor den enkelte vil 
være arbejdssøgende indenfor efter endt uddannelse. Formålet med handle-
planen er at få indkredset de kvalifikationer på det faglige og sociale plan, 
som der skal være fokus på i den sidste del af uddannelsen. I op til 4 uger 
efter endt uddannelse vil TAMU bistå med en aktiv jobsøgning.  
 
Henvisningen, godtgørelsen og kommunernes forpligtelser  
Eleverne opnår godtgørelse under uddannelsesforløbet. For kostskoleelever 
udgør den 80 procent af højeste dagpenge og for udeboende elever udgør 
den højeste dagpenge inklusiv en fremmødebonus på 20 procent. I godtgø-
relsen til eksterne elever modregnes kost, og for kostskolelever modregnes 
for kost og logi. Taksterne er fastsat ud fra den skattemæssige værdi af fri 
kost og af kost og logi.  
 
Optagelsen og forløbet er udgiftsfrit for kommunerne bortset fra, hvis der i 
enkelte tilfælde træffes aftale om uddannelsesbetingede udgifter som er-
hvervelse af kørekort til bil eller traktor og truckcertifikat. Disse udgifter 
skal afholdes af tilhørskommunen. 
 
Optagelser kan finde sted  ved en henvendelse til TAMU-Center Dragør, tlf. 
3253 8586, TAMU-Center Vitskøl, tlf. 9666 3636, TAMU-Center Århus, 
tlf. 8736 1717, TAMU-Center København, tlf. 3525 3750, TAMU-Center 
Aalborg, tlf. 9632 1111,  og TAMU-Center Odense, tlf. 6311 6565. 
 
Spørgsmål kan endvidere rettes til pædagogisk leder, Bodil Glad, Forstan-
dersekretariatet på telefon 3525 0340, e-mail : Bodil.Glad@tamu.dk. Flere 
oplysninger om uddannelserne kan ses på www.tamu.dk. 
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TRÆNINGSSKOLENS ARBEJDSMARKEDSUDDANNELSER 

mailto:tamu.info@tamu.dk


TAMU er et landsdækkende tilbud om  
uddannelse til de 18- til 30-årige  
 
Træningsskolens Arbejdsmarkedsuddannelser – TAMU tilbyder kompeten-
cegivende uddannelse der er målrettet i forhold til enten at opnå beskæfti-
gelse eller en videre faglig ungdomsuddannelse. Det er en landsdækkende 
uddannelse, hvor der lægges vægt på opnåelse af både faglige og sociale 
kvalifikationer. Uddannelserne er individuel tilrettelagte med løbende til- og 
afgang. Følgen er, at elever kan optages fra dag til dag. De gennemføres 
inden for metal, træ, jordbrug, gartneri, rengøring, kantine, transport, lager, 
textil ,vaskeriområdet, ejendomsservice og bygningsvedligehold.  
 
De faglige mål nås gennem praktisk arbejde med tilført undervisning, og de 
sociale gennem en konsekvenspædagogisk holdning og metode, hvor der 
lægges vægt på at eleverne under forløbet opnår den sociale forståelse og 
ansvarlighed, der er i overensstemmelse med kravene på arbejdsmarkedet.  
 

Målgruppen 
TAMU er et tilbud til alle unge, som af vidt forskellige personlige og sociale 
grunde aldrig har opnået en uddannelse, men har et ønske herom: 
 Det er unge danskere og unge med anden etnisk baggrund, som aktuelt 

modtager kontanthjælp. 
 Det er unge som ønsker at gennemføre en uddannelse for at kunne opnå 

en mere varig beskæftigelse på ordinære betingelser. 
 Det er unge som har vanskeligt ved at indgå i det sociale samspil med 

andre. 
 Det er de unge som kræver en tæt og personlig opfølgning for at kunne 

gennemføre et uddannelsesforløb. 
Principielt kan alle unge optages uden hensyn til fortidige sociale og person-
lige belastninger for at få afprøvet deres vilje til at ville opnå en uddannelse.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Optagelsesform  
Der er af hensyn til målgruppen løbende til- og afgang til TAMU. Følgen er, 
at der kan indgås aftaler om optagelse med meget kort varsel. Optagelsen 
gennemføres på grundlag af en henvendelse fra UU-vejledere, de sociale 
myndigheder, Kriminalforsorgen og andre institutioner for unge-gruppen. 
Unge kan også selv henvende sig for at blive elev. TAMU vil da rette hen-
vendelse til vedkommendes kommune for at sikre en godkendelse af opta-
gelsen. Selve optagelsen finder sted på baggrund af en individuel visitati-
onssamtale på det enkelte TAMU-Center. I den vil der dels blive sat fokus 
på den unges  uddannelsesønske og muligheder, og dels de konkrete person-
lige og sociale problemstillinger, som kunne danne grundlag for optagelse.  
 

Uddannelsesområder 
Alle uddannelser er praktisk tilrettelagt med kompenserende undervisning. 
De gennemføres under arbejdspladslignende vilkår for at styrke den enkeltes 
tilhørsforhold til arbejdsmarkedet. Inden for hver uddannelsesgruppe opnår 
de en kompetence svarende til de AMU-kurser, som dels indgår som merit i 
uddannelsesforløbet og dels er relevante i forhold til den jobprofil, som 
udgør grundlaget for den enkelte uddannelse. I princippet kan den enkelte 
vælge mellem de uddannelsesretninger, som er i TAMU på grundlag af et 
fremtidigt og realistisk jobønske.  
 
Et uddannelsesforløb i TAMU kan have en varighed på 34 uger inklusiv 4 
ugers kompetenceafklaring. Der er tale om minimumsvarigheder, da en 
uddannelse i TAMU forudsætter en daglig tilstedeværelse, hvor fravær til-
lægges uddannelsestiden. Derfor må det forventes, at et uddannelsesforløb 
kan have en længere varighed end den normerede, alt efter de personlige og 
sociale problemer, som den enkelte er udtryk for. Den samlede uddannelses-
tid er 37 timer pr. uge i overensstemmelse med vilkårene på arbejdsmarke-
det. Der er i øvrigt mulighed for at indgå aftale om et afkortet uddannelses-
forløb til og med gennemførelse af 1. brancheforløb. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Visitation 4 uger
Indslusning / kom-
petenceafklaring

6 uger

Prøvetid

10 uger

1. brancheperiode

Max. 4 uger

Udslusning

Uddannelsessamtale Handlingsplan Beskæftigelse/videre kurser

UUddannelsesdiagram for Unge-TAMafklaring af  job,
uddannelse
eller behandling

afmelding
eller
nyt forsøg

10 uger

2. brancheperiode

Ordinært job
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